

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一86号	クラッシャーラン（締固単価）	C-40〔山岳地割増〕	単位	m3	数量	1	単価	6,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラッシャーラン		C-40〔山岳地割増〕	m 3	1.26	5,200	6,552		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,552		
単価						6,552	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一87号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	16,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	379.44	37,944		
ガラス・樹脂製蓋		MSGT-300-500(110° 開閉式)	枚	100	16,100	1,610,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						1,648,000		
単価						16,480	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	コンクリート舗装	t=70mm	単位	m 2	数量	100	単価	2,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7	32,550	227,850	CB240010	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	2.8	4,256	11,916	CB224710	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11,934		
計						251,700		
単価						2,517	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－89号	検査路架設	有	単位	m	数量	10	単価	12,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.7	29,580	20,706		
特殊作業員			人	1.7	29,478	50,112		
普通作業員			人	0.8	24,786	19,828		
トラック運転			日	0.71	43,410	30,821	WK470180 単－ 108号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.3%			式	1		233		
計						121,700		
単価						12,170	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－90号	アンカーボルト設置	有	単位	本	数量	100	単価	2,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	29,580	35,496		
特殊作業員			人	1.3	29,478	38,321		
普通作業員			人	0.7	24,786	17,350		
打込式アンカー		SS400 M16×125 溶融式アルミ合金メッキ	本	100	1,440	144,000		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,733		
計						236,900		
単価						2,369	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－91号	定着鋼板設置工	SS400 PL200×9	単位	m	数量	24	単価	16,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
定着鋼板設置工			部材	26	8,710	226,460	WYB00023 単－ 109号	
ｼｰﾙ工			kg	36	4,898	176,328	WYB00022 単－ 110号	
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						402,800		
単価						16,780	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	コンクリート削孔工	削孔径φ34 削孔深さ130mm 電動コアローリングマシン	単位	孔	数量	100	単価	5,986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	7.14	29,580	211,201		
特殊作業員			人	7.14	29,478	210,472		
ダイヤモンドビット		33.1mmスタンダード	個	11.21	10,900	122,189		
諸雑費（率+まるめ） 13%			式	1		54,738		
計						598,600		
単価						5,986	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－93号	アンカー定着工	全ネジアンカー M24×176(上向き施工 足場上)	単位	本	数量	100	単価	3,235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.63	29,580	77,795		
特殊作業員			人	5.26	29,478	155,054		
普通作業員			人	2.63	24,786	65,187		
注入材		エポキシ	k g	7.05	3,200	22,560		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		2,904		
計						323,500		
単価						3,235	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	多孔陶管設置工	管径54mm 6孔 L=650mm	単位	m	数量	100	単価	1,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2	28,662	57,324		
普通作業員			人	2.6	24,786	64,443		
諸雑費（まるめ）			式	1		33		
計						121,800		
単価						1,218	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－95号	多孔陶管設置工	管径75mm 2孔 L=650mm	単位	m	数量	100	単価	925.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.5	28,662	42,993		
普通作業員			人	2	24,786	49,572		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						92,570		
単価						925.7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一96号	橋梁添架用FRP設置工	FRP75 5条	単位	m	数量	100	単価	23,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	9	29,580	266,220		
特殊作業員			人	6.5	29,478	191,607		
普通作業員			人	30	24,786	743,580		
橋梁点検車運転		作業高約6m 積載200kg					WYB00078	
			日	9	122,000	1,098,000	単一 111号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		1,593		
計						2,301,000		
単価						23,010	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－97号	配管支持金具設置工	[-100×50×5×725L (SUS)	単位	箇所	数量		単価	
						10		21,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.2	28,662	91,718		
特殊作業員			人	0.8	29,478	23,582		
橋梁点検車運転		作業高約6m 積載200kg	日	0.8	122,000	97,600	WYB00080 単－ 112号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						212,900		
単価						21,290	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一98号	橋梁添架用FRP設置工	FRP75 5条	単位	m	数量	100	単価	23,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	9	29,580	266,220		
特殊作業員			人	6.5	29,478	191,607		
普通作業員			人	30	24,786	743,580		
橋梁点検車運転		作業高約6m 積載200kg	日	9	122,000	1,098,000	WYB00086 単一 111号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		1,593		
計						2,301,000		
単価						23,010	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－99号	配管支持金具設置工	[-100×50×5×725L (SUS)	単位	箇所	数量		単価	
						10		21,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.2	28,662	91,718		
特殊作業員			人	0.8	29,478	23,582		
橋梁点検車運転		作業高約6m 積載200kg	日	0.8	122,000	97,600	WYB00088	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	単－ 112号	
計						212,900		
単価						21,290	円／箇所	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－100号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	17, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17, 079. 1	17, 079		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						17, 080		
単価						17, 080	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－101号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	1, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(有筋) 川上建材(株)	t	100	1, 800	180, 000		
計						180, 000		
単価						1, 800	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一102号	足場工（PC橋梁補修用）	供用月数1.2ヶ月	単位	m2	数量	100	単価	7,064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	16.83	37,944	638,597		
足場損料		吊足場、桁高1.5m以上	m2	100	678	67,800	WYB00012 単一 113号	
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						706,400		
単価						7,064	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一103号	朝顔工（両側）	供用月数1.2ヶ月	単位	m2	数量	100	単価	978.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2.42	37,944	91,824		
足場損料		朝顔（両側）	m2	100	60	6,000	WYB00015 単一 114号	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						97,830		
単価						978.3	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一104号	板張防護工（朝顔部）	供用月数1.2ヶ月	単位	m2	数量	100	単価	883.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	1.98	37,944	75,129		
足場損料		板張防護工（朝顔部）	m2	100	132	13,200	WYB00017 単一 115号	
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						88,330		
単価						883.3	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一105号	シート張防護工（朝顔部）	供用月数1.2ヶ月	単位	m2	数量	100	単価	217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.44	37,944	16,695		
足場損料		シート張防護工（朝顔部）	m2	100	50	5,000	WYB00019 単一 116号	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						21,700		
単価						217	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一106号	床面シート張防護工	供用月数1.2ヶ月	単位	m2	数量	100	単価	386.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.77	37,944	29,216		
足場損料		床面シート張防護工	m2	100	94	9,400	WYB00005 単一 117号	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						38,620		
単価						386.2	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一107号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛㎡	数量	100	単価	5,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	29,580	47,328		
とび工			人	8.5	29,274	248,829		
普通作業員			人	1.3	24,786	32,221		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	1.4	52,800	73,920		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		124,702		
計						527,000		
単価						5,270	円／掛㎡	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一108号	トラック運転		単位	日	数量	1	単価	43,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,764	28,764		
軽油			L	29	131	3,799		
トラック［クレーン装置付］		ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	日	1.31	8,280	10,846		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						43,410		
単価						43,410	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一109号	定着鋼板設置工		単位	部材	数量	10	単価	8,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	29,580	14,790		
特殊作業員			人	1.5	29,478	44,217		
普通作業員			人	0.5	24,786	12,393		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		15,700		
計						87,100		
単価						8,710	円／部材	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一110号	シール工		単位	kg	数量	10	単価	4,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.17	29,580	5,028		
特殊作業員			人	0.34	29,478	10,022		
普通作業員			人	0.34	24,786	8,427		
シール材		エポキシ	k g	10	2,480	24,800		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		703		
計						48,980		
単価						4,898	円／kg	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一111号	橋梁点検車運転	作業高約6m 積載200kg	単位	日	数量	1	単価	122,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,764	28,764		
軽油			L	49	131	6,419		
橋梁点検車賃料		作業高約6m 積載質量200kg	日	1.4	62,000	86,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		17		
計						122,000		
単価						122,000	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一112号	橋梁点検車運転	作業高約6m 積載200kg	単位	日	数量	1	単価	122,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,764	28,764		
軽油			L	49	131	6,419		
橋梁点検車賃料		作業高約6m 積載質量200kg	日	1.4	62,000	86,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		17		
計						122,000		
単価						122,000	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一113号	足場損料	吊足場、桁高1.5m以上	単位	m2	数量		単価	
						1		678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場損料		吊足場、桁高1.5m以上	m2・月	1.2	565	678		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						678		
単価						678	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一114号	足場損料	朝顔（両側）	単位	m2	数量		単価	
						1		60
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場損料		朝顔（両側）	m2・月	1.2	50	60		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						60		
単価						60	円／m2	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一115号	足場損料	板張防護工（朝顔部）	単位	m2	数量		単価	132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場損料		板張防護工（朝顔部）	m2・月	1.2	110	132		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						132		
単価						132	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一116号	足場損料	シート張防護工（朝顔部）	単位	m2	数量		単価	50
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場損料		シート張防護工（朝顔部）	m2・月	1.2	42	50		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50		
単価						50	円／m2	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一117号	足場損料	床面シート張防護工	単位	m2	数量	1	単価	94
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場損料		床面シート張防護工	m2・月	1.2	79	94		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						94		
単価						94	円／m2	